De^d hoc debito persolvimus Udoni et Hildegero in loco omnium 10 marc. et 4 sol. Item persolvimus 5 marc. et sol. *De hoc debito persolvimus Udoni et Hildegero in loco omnium 10 marc. et 4 sol. †*Item . . sol. *Item persolvimus 5 marc. et sol. †*Item . . marc. et . . sol. (Cunrado Cluppilschit et Hermanno Clippine).

†*4. N. s. q. Heinricus (Hune)^e deposuit pro 8 marc. den. terciam partem domus in Lintgazzin, ubicunque cum in particione attingit,^f

[c. 1324.]

5¹. Notum sit quod ♦♦ officii² domus parrochialis s. Brigide Coloniensis locaverunt et concesserunt domino Henrico de Kusino et Benigne uxori sue legitime coniugibus recipientibus hereditarie pro se et suis heredibus ab ipsis ♦♦ officiiatis aream sitam ex opposito domus dicte stochuys ante portam Martis, de qua quidem area calciatores seu ♦♦ factores calciarum ad vendendum ipsos calcios stare consuerunt, ac ibidem in ipsa area iidem calciatores 31 loca habuerunt, item et loca in quibus calcii puerorum vendebantur, que area se extendit a scampno in quo carnes silvestre, que wilbreyt^g appellantur communiter, venduntur, seu a sulco, que soë communiter dicitur, usque ad communem viam, que meynweyg vulgariter appellatur, et ita recte pertranseundo versus cubicula pannicidarum, ac etiam cum foro pullorum, videlicet in quo pulli et alia volatilia venduntur, et sicut ipsi officiiati ab antiquo hanc aream et loca huiusmodi habuerunt, pro decem marcis hereditarii census, tribus bonis Hallensibus pro duobus den. computandis, singulis annis, terminis infra scriptis ipsis ♦♦ officiiatis persolvendis, videlicet in festo beati Martini quinque marcas, et in festo pentecostes similiter quinque marc., vel infra quatuor septimanas post quemlibet ipsorum terminorum sine capcione. Si autem huiusmodi census annuus aliquo terminorum predictorum non fuerit persolutus quemadmodum est premissum, extunc predicta area cum omnibus suis melioracionibus et cum decem et octo sol. denariorum qui solvuntur^g (domno Henrico de Kusino) de octava parte domus, quam Marsilius in foro piscium inhabitat, site iuxta domum quondam domini Mathie de Lintgassen, cum omni iure quo ipse dominus Henricus de Kusino ipsos habuit, ad predictos officiiatos s. Brigide libere et solute et sine sententia scabinorum devolvetur, salvo calciatoribus vendentibus calcios puerorum iure suo qui solvent domino Henrico (predicto) unam marcem predicti pagamenti singulis annis duobus terminis, videlicet in festo pasche 6 sol., et in festo beati Gereonis similiter sex sol. Quem censum

Nov. 11

a) Oder Furrur, in beiden Fällen ist die Lesung der Endsilbe zweifelhaft. b) Das Folgende mit hellerer Tinte. c) Folgt ein Zeichen, das als c gelten könnte. Vielleicht Abkürzung für Colonienses, vielleicht ein bedeutungsloser Federstrich, der sich der Form des c nähert. d) Die folgenden Notizen über Theilzahlungen sind mit wechselnder Tinte geschrieben. e) Etwa 45 Buchstaben. f) Der Schluss ist völlig unlesbar. g) Die Abschrift im Schreinsbuch Insulæ hat wilbreyt. g) soluntur.

¹ Die Eintragung findet sich in einer Abschrift aus dem Jahre 1358 im Buche „Insulæ“ des Brigiden-schreins (Fol. 1 no. 1) wörtlich wiederholt. Nach dem dort gegebenen Text, der nur in der Orthographie unwesentlich von der Vorlage abweicht, hat Clasen die erste Hälfte der Urkunde (bis zum Schluss der Aufzählung und Situationsangabe

der Verkaufsstände) abgedruckt. (Erste Gründe der kölnischen Schreinspraxis S. 31 Note.)

² 1180 sind die bis dahin im Gemeindebesitz der Brigidenpfarre befindlichen Schusterbänke an die Gesamtstadt übertragen worden (oben S. 293 Anm. 1 und 4). Wann der Rückerwerb durch die Theilgemeinde erfolgte, ist nicht ersichtlich.

[Brig. 1 I 6-7]

si non solverint terminis prescriptis, predicta loca ipsorum calciatorum ad dominum Henricum de Kusino et suos heredes libere devolventur. Datum in vigilia beate ¹³²⁴ Cecilie virginis anno domini m^o. ccc^o. xxiiii^o. _{Nov. 21}

6. N. s. q. Mathias de Eyfflia, Iohannes Wolterkyn, Berwinus (H[enricus] de Seyge) et Hermannus filius Mathie predicti, factores calciarum^a puerorum, tradiderunt et remiserunt domino Henrico de Kusino et Benigne uxori sue decem loca sita ante portam Martis, ubi calcii puerorum venduntur, sita in longitudine vie que communiter meyneweg appellatur, et omne ius quod habuerunt in eisdem, ita quod ipse dominus Henricus de Kusino et Benigna uxor sua huiusmodi loca iure obtinebunt.

7. Item n. s. q. dominus H[enricus] de Kusino et Benigna uxor sua concesserunt Mathie de Eyfflia, Iohanni Wolterkyn, Berwino, Henrico de Seyge et Hermanno filio Mathie, predictis factoribus^b calciarum puerorum, quinque loca sita ante portam Martis, que pro media parte se extendunt et iacent in longitudine vie que mene-
weg vulgariter^c appellatur versus monetam Col[oniensem], scilicet cuilibet eorum unum locorum predictorum ad usumfructum suum et quamdiu vixerit obtinendum pro anno censu 29 denariorum, tribus bonis Hallensibus pro 2 den. computandis, solvendis singulis annis terminis infrascriptis^d, videlicet eorum quilibet 14¹/₂ den. in festo pasche et 14¹/₂ den. in festo beati Gereonis vel infra octo dies post quemlibet ipsorum terminorum sine captione. Et si aliquis eorum in solutione dicti census negligens fuerit vel remissus aliquo terminorum predictorum, extunc cadet a iure suo quem habuit in loco seu locis predictis, et hec loca seu hic locus ad ipsum dominum H[enricum] de Kusino et eius uxorem devolvetur seu devolventur libere et solute^e, salvo officio s. Brigide iure suo in locis predictis. Datum anno domini m^o. ccc^o. xxiiii^o. ₁₃₂₄ _{Dec. 10}